Dalam logika konsumsi
modern, itu tampak tidak masuk akal. Tetapi justru
di situlah letak rahasia kurban. Ia melatih manusia
untuk rela melepaskan sesuatu yang dicintai tanpa
berharap dunia mengembalikannya dalam bentuk
keuntungan.

1

• Edisi 5 Dzulhijjah 1447 H / 22 Mei 2026 M

•

Karena masalah terbesar manusia modern sebenarnya bukan
hanya kemiskinan, melainkan ketidakmampuan merasa cukup. Kita
hidup di zaman ketika keinginan diproduksi terus-menerus. Setelah
membeli satu hal, muncul lagi keinginan untuk membeli hal lainnya.